
 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 - CM: FOMM08900A 

Mail: fomm08900a@istruzione.it  PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 

www.smdantearfelli.edu.it 

Prot.n. 995        Cesenatico, 17 marzo 2023 

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto per l’acquisto del servizio di: 

”INGRESSO E LABORATORIO” per il viaggio d’istruzione dei giorni 16-17 

maggio 2023. 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, concernente 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera n. 30 del 31/01/2023 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato 

elevato il limite di spesa a € 139.000; 

CONSIDERATO    che su CONSIP non sono presenti convenzioni attive per la tipologia di 

acquisto oggetto della presente determina; 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 

affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - 

D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 -, per procedere all’individuazione della 

ditta cui affidare il servizio di “ingresso e laboratorio del Muse di 

Trento per il viaggio di istruzione a Trento dei giorni 16-17 maggio 

2023;  

 

DETERMINA  

Di individuare mediante affidamento diretto la Ditta “MUSE MUSEO DELLE 

SCIENZE” quale fornitore del servizio di trasporto nell’ambito dell’Attività 

A5.1 per l’importo totale di € 361,50 IVA compresa su cui graverà la spesa 

relativa; 

Ad avvenuta regolare fornitura del servizio si autorizza l’ufficio contabilità 

al pagamento delle relative fatture. 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, si 

comunica che Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Silvia Tognacci. 

La presente determinazione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito di questa Istituzione scolastica. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Dott.ssa Silvia Tognacci 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

C.i.g. Z0B3A6BB44 

Capitolo di spesa: A5.1 

Data: 17/03/2023 

La DSGA: Lara Muratori 

FOMM08900A - AAAMVPX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000995 - 17/03/2023 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da SILVIA TOGNACCI

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it
http://www.smdantearfelli.edu.it/

		2023-06-13T11:06:42+0200
	SILVIA TOGNACCI




